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indførte System bevirker en ganske anderledes 
kraftig Virkning af Skatteloven, end ved. det 
foreliggende System vil blive muligt hos os, 
turde være almindelig bekjendt. Men ogsaa i 
Sverrig har man en Indkomstskay som har 
bestaaer i over 40 Aar; her begyndte man 

paa« samme Maade, som hos os er paatænkt, 
med progressiv Beskatning og med at ville ud- 
finde hver Mands samlede Indtægt, men er- 
farede strar, at man paa denne Maade kom 
til at gaae Glip af saa store Summer, at man 
usortøvet maatte beslutte sig til at opgive saa- 
vel den progressive Beskatning som Udfindelsen af 
den fulde personlige Indtægt. 

lo) at man opgiver Skatsættelsen igjennem 
Mænd, som dertil ere valgte af Communern 
Det kan ikke forlanges af den Mand, som 
staaer i Spidsen for en eller anden Bedrift, at 
han aarlig skal aflægge Regnskab om denne 
Bedrifts Resultater til andre Mænd, for hvem 
det «i oekonomifk Henseende kan være ham af 
Vigtighed at holde disse Resultater hemmelige. 
Den i Lovudkastets Z 21 foreslaaede Udvei er 
forbunden med saa mange Ulemper baade for 
den Skattepligtige og for Overskattecotnrnis- 

sionetts Medlemmer, at den kun i enkelte Til- 
fælde vil kunne ventes benyttet. Derimod 
vilde en Angivelse af en vis Bedrifts Udbytte 
for særlig dertil af"Regjeringen udvalgte og 
lønnede Mænd, der ikke stod i noget Bedrifts- 
Samqvem med den Skattepligtige og ikke havde 
nogen Ret til at undersøge hans Bøger. o.s.v., 
møde langt mindre Modstand, og i ethvert 
Tilfælde vilde en saadan Modstand være 
mindre berettiget, og derfor bedre kunne over- 
vindes. « » 

I  Henhold til disse Betragtninger kan dette 
Mindretal ikke tilraade at vedtage Lovudkastet. 

Medundertegnede D a v i d  maa tiltræde deri 
sidst udviklede Anskuelse, forsaavidt den gaaer 
ud paa at godtgjøre, at Selvangivelse paa 
den foreslaaede Maade maa gjøres til Ind-. 
kontftskattetts Fundament; thi ogsaa jeg er 
overbeviist om, at en Indkomstfkat hverken vil 
give den tilsigtede Indtægt, eller efter Hensig- 
ten blive en retfærdig og ligelig Beskatning, 
naar Ansættelsen til Skat ikke i det Væsent- 
lige kommer til at beroe paa Selvangivelse. 
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